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[Forsvarsministeren] 
Med en indbyrdes afstand på ca. 100 km kan 

der for så vidt angår strategisk placering reelt 
ikke skelnes mellem flyvestation Karup og fly- 
vestation Ålborg. 

Spm. ny. S 932 

Til udenrigsministeren (29/8 91) af: 

Birgitte Husmark (SF): 
»Vil udenrigsministeren tage initiativ til, at 

der bliver lagt det stærkest mulige pres på Ma- 
rokko bl.a. i form af økonomiske sanktioner, så 
længe landet ikke overholder den med FN's ge- 
neralsekretær og Sikkerhedsrådet aftalte freds- 
plan for Vestsahara, men tværtimod modarbej- 
der den bl.a. ved at genoptage de gennem lang 
tid indstillede militære angreb på såvel civile 
som soldater, netop før den aftalte våbenhvile 
skal træde i kraft den 6. september?« 

Begrundelse 

Igennem en årrække har FN's generalsekre- 
tær arbejdet på at få en varig fred i stand imel- 
lem Vestsahara og Marokko, som har besat sto- 
re dele af landet. Fredsplanens vigtigste punkt 
er, at der skal afholdes en folkeafstemning om 
Vestsaharas fremtidige status -  enten som selv- 
stændigt land eller som en del af Marokko. For 
at sådan en folkeafstemning kan forløbe frit og 
uhindret, er der lagt en plan for tilbagetrækning 
af militæret til nærmere beskrevne områder un- 
der FN's inspektion. Fredsplanen indebærer 
naturligt, at FN-missionen skal have adgang til 
Vestsahara. Det lægger Marokko nu hindringer 
i vejen for, og meget tyder på, at Marokko for- 
søger at befæste sin militære position ved opfø- 
relse af endnu en stor forsvarsvold på det af 
Marokko besatte område samtidig med, at civi- 
le skræmmes fra at deltage i den kommende 
folkeafstemning. 

Da EF giver en betragtelig økonomisk bi- 
stand til Marokko, vil det være den eneste an- 
svarlige reaktion på Marokkos selvtægt at stop- 
pe enhver hjælp, så længe Marokko ikke vil 
overholde indgåede aftaler og benytter sig af 
militære overgreb. Det bør den danske uden- 
rigsminister tage initiativ til. 

Svar (6/9 91): 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 

Det er primært FN's Sikkerhedsråd og gene- 
ralsekretæren, der har ansvaret for gennemfø- 
relsen af folkeafstemningen i Vestsahara i over- 
ensstemmelse med sikkerhedsrådsresolution 
690 af 29. april 1991. 

Generalsekretæren har foreløbig besluttet at 
se tiden an indtil udløbet af fristen for våben- 
hvilens ikrafttræden den 6. september 1991. 
Hvis parterne ikke overholder tidsfristen eller 
resolution 690 (1991) i øvrigt, forventes gene- 
ralsekretæren at rådføre sig med Sikkerhedsrå- 
det om, hvilke skridt der bør tages for at føre 
FN-planen ud i livet. 

Spm. nr. S 933 

Til undervisnings- og forskningsministeren (29/8 
91) af: 

Qvist Jørgensen (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvor sagen om sam- 

menlægningen af Danmarks Lærerhøjskoles 
Bibliotek og Danmarks Pædagogiske Bibliotek 
befinder sig?« 

Begrundelse 

Det forekommer svært utilfredsstillende, at 
der siden Finansudvalgets behandling af sagen 
i maj måned dette år ikke synes at være sket no- 
get som helst, idet der henvises til bladet DF- 
Revy, nr. 7, august 1991, side 177. 

Svar (11/9 91): 

Undervisnings- og forskningsministeren (Bertel 
Haarder): 

Danmarks Lærerhøjskoles Bibliotek og 
Danmarks Pædagogiske Bibliotek er bevil- 
lingsmæssigt og organisatorisk sammenlagt fra 
1. januar 1990, idet Danmarks Pædagogiske 
Bibliotek fra denne dato er ophørt som selv- 
stændig institution. Jeg henviser til ministeriets 
skrivelse af 23. januar 1990 til Danmarks Læ- 
rerhøjskole (kopi vedlægges). 

Hvad angår den fysiske samling af bibliote- 
ket -  som ikke er nogen forudsætning for den 
organisatoriske integration -  kan jeg oplyse, at 
et flertal i Finansudvalget ikke kunne tiltræde 
finansieringsplanen i forbindelse med ombyg- 
ning og samling af biblioteket i gymnastiksals- 
fløjen på Emdrupborg. Udvalget har derfor an- 
modet mig om at tilbagetage det fremsendte 
aktstykke og fremsende en ansøgning med en 
mindre besparelse. 


